
 

Città di Follonica 
Largo Cavallotti, 1 - 58022 Follonica (GR) - Tel. 0566/ 59111 - 

Fax. 41709 - C.F. 00080490535            

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL 

CONSIGLIO COMUNALE 
 

Numero 12    del 24-03-2014 
 

Adunanza Ordinaria - seduta Pubblica 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO DI ATTUAZIONE DEL PIANO 

INTEGRATO DEL COMMERCIO IN SEDE FISSA, COMMERCIO SU 

AREE PUBBLICHE, SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E 

BEVANDE, VENDITA DELLA STAMPA QUOTIDIANA E PERIODICA, 

DISTRIBUTORI DI CARBURANTE 

 

L'anno  duemilaquattordici e questo giorno  ventiquattro del mese di marzo alle ore 10:10 nella Sala 

Consiliare, si e' riunito il Consiglio Comunale. 

 

Presiede l'adunanza il PRESIDENTE DEL CONSIGLIO LANFRANCO STEFANELLI. 

 

All’inizio della discussione dell’argomento in oggetto risultano: 

 

BALDI ELEONORA P CAPPELLINI MARCO A 

PECORINI ANDREA P STANZANI LUCIA P 

DE LUCA FRANCESCO P TURINI SIMONE P 

SABATINI MARIA ELISABETTA P VALENZA ALDO P 

AQUINO FRANCESCO P CONTI ROBERTO P 

BETTINI MARCO P OTTAVIANI AGOSTINO P 

STEFANELLI LANFRANCO P MARRINI SANDRO P 

GAGGIOLI ANNA MARIA P TELESIO ANDREA P 

VERMIGLI STEFANO CONCETTO ILIO P LYNN CHARLYE A 

CACIALLI LUIGI A FERRI MAURIZIO A 

FRULLANI STEFANO P   
 

                    

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE, Dott.ssa SERENA BOLICI incaricato della  redazione 

del presente verbale. 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 

 

accertata la validità dell’adunanza  per  il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005, del T.U. n. 445/2000 e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è conservato 

digitalmente negli archivi informatici del Comune. 



 

D.C.C n. 12 del 24-03-2014 - Pag. 2 di 4 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la propria precedente deliberazione n. 41 del 10.12.2012, con la quale è stato approvato il 

Piano integrato del Commercio, con i seguenti piani di dettaglio: commercio in sede fissa; 

commercio su aree pubbliche; somministrazione di alimenti e bevande; vendita della stampa 

quotidiana e periodica; distributori di carburante.  

 

Considerato che, a completamento della procedura sopra indicata, si rende  necessario procedere 

all’approvazione del conseguente Regolamento di attuazione del “Piano del commercio”, 

opportunamente aggiornato alla vigente normativa Nazionale e Regionale. 

 

Dato che la disciplina dei “distributori di carburante” risulta già definita nel Piano Integrato del 

Commercio come specifico “Piano di Settore”, approvato con atto di CC n. 41/2012 e che la stessa, 

unitamente a quanto contenuto nel Regolamento Urbanistico, non necessita di un ulteriore 

regolamento di dettaglio. 

 

Atteso che, alla definitiva stesura del Regolamento, si è giunti attraverso un procedimento che ha 

coinvolto i principali Servizi del Comune: Urbanistica; Polizia Municipale; Demanio, e che gli 

stessi hanno contribuito alla revisione e completamento del documento inizialmente predisposto 

dall’Ufficio Commercio-AP. 

 

Dato atto che, in data 11/02/2014, si è provveduto ad organizzare uno specifico incontro con le 

categorie economiche, per completare il  percorso di concertazione già avviato con il Piano 

Integrato del Commercio e previsto dalla L.R. 28 del 07.02.2005 e dal DPGR 01.04.2009 n. 15/R. 

 

Visto l’art. 42 D.Lgs. 267/2000. 

 

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal Dirigente del II Settore ai sensi dell’art. 49 

del D.Lgs. 267/00, inseriti nel presente atto 

 

Con la seguente votazione: 

 

(assenti al momento del voto Cacialli, Cappellini, Lynn, Ferri,  Sabatini) 

 

PRESENTI: 16 

VOTANTI: 16 

FAVOREVOLI: 16 (unanimità) 

CONTRARI: 0 

ASTENUTI: 0 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare il Regolamento di attuazione del Piano Integrato del Commercio che si compone dei 

seguenti Regolamenti di dettaglio che si allegano alla presente  deliberazione come parte integrante 

e sostanziale: 

- Commercio in sede fissa; 

- Commercio su aree pubbliche; 

- Somministrazione di alimenti e bevande; 

- Vendita della stampa quotidiana e periodica. 
 

 



 

D.C.C n. 12 del 24-03-2014 - Pag. 3 di 4 

 

 

 

PARERI DI CUI ALL' ART. 49  Dlgs. 267/2000 

 

 

 

Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA SETTORE 2 si esprime parere: 

Favorevole 

 
 

 

 

Data, 25-02-2014 

IL DIRIGENTE 

PAOLO MARELLI 

 

 

 

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE si esprime parere: 

Favorevole 

 
 

 

 

Data, 25-02-2014 

                                                        IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

PAOLO MARELLI 

 

 



 

D.C.C n. 12 del 24-03-2014 - Pag. 4 di 4 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto con firma digitale. 

 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 

LANFRANCO STEFANELLI 

IL SEGRETARIO GENERALE 

SERENA BOLICI 

    

                                                                                                                                                                      

 
 


